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Innledning 
Søndag 13. desember (veldig tidlig) startet vi på denne turen til England og Great Yarmouth.  
Vi hadde fått støtte til dette ”Preparatory visit” fra SiU, og målet for turen var å komme opp 
med en strategi for det videre arbeid med søknadsskriving for et EU-prosjekt.  
Reiserute og transportmiddel: Bil fra Løkken Verk til Trondheim lufthavn Værnes, fly fra 
Værnes til London (Stanstead), buss fra Stanstead til Norwich, der vi ble hentet med bil av vår 
samarbeidspartner John Armstrong, GYC. Vi var vel innstallert på hotellet (Andover House 
Hotel) i Great Yarmouth ca kl 14.00. Resten av søndagen brukte vi til å se litt av ”the Seaside 
of the town” og forberedte oss også litt ekstra til de kommende dagene. 
Programmet for selve besøket startet først kl 09.00 mandag, og gikk i ett til ca kl 17.00 
onsdag ettermiddag. 
 
Mandag 14.12 
Programmet var fullt denne dagen, og vi startet med å møte ledelsen ved skolen. Møtet fant 
sted på rektors kontor og vi møtte: rektor Robin Parkinson, assisterende rektor Diane Palmer, 
viserektorene Roy Hughes (ressurser) og Julia Howard (læreplaner). Vi fikk i dette møtet 
(som varte i ca en time) et lite innblikk i det engelske skolesystemet generelt og GYC spesielt. 
 
Vi fikk videre en liten rundtur på skolen og besøkte de fleste bygninger/ programområder. 
Deler av denne rundturen ble kombinert med et møte med Kevin Bayes, Head of School for 
Service Industries. Vi var spesielt interesserte i den delen av hans ansvarsområde som her kan 
sammenlignes med vårt RM. Kevin lurte på om vi kunne være intresserte i et samarbeide der 
videokonferanse kunne benyttes. De hentet inn kjente kokker/ kjøkkensjefer som 
demonstrerte matlaging på skolen. Dersom dette ble kjørt over videokonferanse til oss kunne 
kanskje vi gjøre noe lignende med norsk tradisjonsmat? Vi syntes dette var interessant og 
lovte å ta det med til våre lærere på RM. 
 
Før vi inntok en enkel lunsj i skolens kantine, hadde vi en innledende samtale rundt det videre 
arbeidet med prosjektet. Dette møtet ble avholdt i ”Alchemy centre”, bygningen der School of 
Innovation and Enterprise holdt til. Egen rapport fra dette møtet (og videre samtale tirsdag 
15.12) følger vedlagt (skrevet av John Armstrong). På deler av dette møtet deltok også Anu 
Babu, Head of School. 
 
Avslutningen på dagen hadde vi på School for Visual and Performing Arts, der vi ble tatt i 
mot av Jane Gamble, Head of School, og vist rundt. Dette området kan sammenlignes med 
vårt programområde MK, og var veldig interessant. Da vår klasse på Vg2 MK har planer om 
en eventuell tur til England (og kanskje dette området/ skolen vi besøkte) ble store deler av 
denne sekvensen tatt opp på video, og er tilgjengelig for elever og lærere. 
 
Etter en lang og innholdsrik dag ble dagen avsluttet på hotellet. Vi oppsummerte dagen etter 
en god middag. 



Tirsdag 15.12 
Vi ble plukket opp på hotellet (av John) i ni-tida, og satte kursen mot innlandet og 
Landamores Boatyard. Første del av dagen gikk med til bedriftsbesøk. Vi ble på Landamores 
Boatyard møtt av Kevin Webster, som viste oss rundt. Kort fortalt dreide det seg om en 
bedrift som produserte relativt luksuriøse seilbåter (yachter) for privatpersoner med god 
økonomi. Billigste utgave var på 57 fot og med en prislapp på £500’ (ca 5 mill NOK), mens 
den dyreste var litt større og hadde prislapp på £3 mill (ca 30 mill NOK). 
 
Vi erfarte ved dette besøket at England ikke har samme slags system når det gjelder 
fagopplæring som vi har i Norge. De ansatte i denne bedriften ville etter norsk målestokk bli 
kalt ufaglærte, da England ikke har noen form for sertifisering av fagarbeidere. Lærlinger tok 
bedriften inn som 14-åringer, og dersom de fant seg til rette i bedriften (og bedriften mente de 
var dugelige for ansettelse), kunne de ta kurs på college i enkeltfag som måtte passe inn. 
Bedriften sørget for opplæring av det de hadde behov for. Kompetansen ble først formell 
dersom den ansatte søkte seg annen jobb – gjennom jobbattesten. (red. anm.: Bedriftens 
renomè blir da avgjørende for videre karriere..) 
Bedriften hadde for øvrig mange ulike yrkesgrupper ansatt, hovedsakelig innen områdene BY 
(TR), TiP og EL. 
 
På turen tilbake til Yarmouth stoppet vi ved en koselig liten restaurant for å innta lunsj. 
Selvfølgelig måtte vi spise fish and chips når vi først var i England.. 
 
Etter lunsjen var tiden satt av til museumsbesøk. I Yarmouth har de samlet byens og 
regionens historie i ”Time and Tide Museum”. Meget interessant innblikk i historien fra 
”tidenes morgen”, til våre dager. Sild og turisme har vært sentrale elementer i byens historie. 
 
Vi returnerte til Great Yarmouth College på ettermiddagen, og møte med Julie Search 
Whittaker, Head of School for Care. Vi møtte avdelingslederne på denne avdelingen og fikk 
en omvisning på skolen og barnehagen de driftet.  
Dette møtet var satt litt ut i tid, og vi fikk derfor lagt inn et kort møte med Nicholas Morgan-
Baker, SEN Champion. Han var ansvarlig for særskilt tilrettelagt opplæring (Spes.ped 
ansvarlig). Vi snakket da litt om de felles utfordringer som ligger innen dette feltet. Nicholas 
la fram en tanke om et prosjekt vi kanskje kunne samarbeide om.. (Her er vi usikre på om 
dette er noe for oss..) 
 
Helt på tampen av skoledagen (kl 17.00) møtte vi ”Entrepreneur Club Alchemy”. 
Medlemmene her var grunnskoleelever med spesiell interesse for å forberede seg til college 
eller framtida som bedriftsetablerere. De hadde forberedt seg på å informere om seg selv og 
den bedriften de hadde etablert. Vi hadde to spennende timer i møte med disse ungdommene. 
 
Etter nok en lang og innholdsrik dag ble dagen avsluttet på hotellet. Vi snakket litt om de 
erfaringer vi hadde gjort oss, og forberedte oss litt til kommende dag. Middagen ble inntatt på 
hotellet denne kvelden også. 
 
Onsdag 16.12 
Onsdag morgen sjekket vi ut av Andover House Hotel. Denne siste dagen var også fylt opp av 
aktivitet, og vi skulle tilbringe siste natta på hotell i Norwich. Vi ble plukket opp på hotellet 
av John. Dagens program startet med et møte med Chief executive Great Yarmouth Borough 
Council (rådmannen), Richard Packham i byens rådhus. Før vi møtte han hadde vi en kort 
omvisning i byen, med utgangspunkt i torget og domkirka. 



 
Etter møtet med rådmannen var vi invitert til julelunsj med College Management Group 
(ledelsen) på Great Yarmouth College. Denne ble avholdt i skolens egen restaurant; 
Ambitions Restaurant – og var forberedt og servert av elever ved skolen. Delvis formelt, men 
fullt ut trivelig selskap, med god mat. Vi erfarte at ledende servitør, og øverste ansvarlige elev 
for gildet, var vår servitør fra hotellet vi bodde på.  
 
Avslutningen på besøket vårt ved Great Yarmouth College var ved deres avdeling for 
konstruksjon og engineering (BY, TIP, EL). Vi hadde avtale med DanO’Callaghan, Head of 
School for Construction and Engineering. Vi fikk omvisning i deres nybygg, som faktisk var 
så nytt at det enda ikke var tatt i bruk.  
 
John kjørte oss deretter til Norwich. Vi skulle i utgangspunktet bo på et hotell som lå rett vis a 
vis busstasjonen, men hadde ved en inkurie i nettbestillingen havnet nede ved elva. Det var 
nemlig flere alternative hoteller i kjeden (Travelodge).. 
Hotellet var likevel greit, og vi avsluttet kvelden, og besøket, sammen med John i hotellets 
spiserom. 
 
Torsdag 17.12 
Reisedag. Opp såpass tidlig at vi måtte be om spesialordning for frokost. Frokostserveringen 
startet normalt ikke før kl. 07.00. Taxi til bussholdeplass, buss til Stansted.. Alt gikk godt, 
men tilløp til kaos, da vi faktisk så noen snøfnugg. Flyturen hjem gikk også greit, men det var 
rimelig kaldt da vi kom til Værnes. Bilen var ikke akkurat varm, og det var, for å overdrive 
litt; ”et centimeters islag over det hele”. Etter å nesten ha brutt oss inn i bilen, pådratt oss 
neglesprett osv. var siste del av turen i gang. Hjemkomst til Løkken var rundt 17.00. 
 
Vi har hatt en trivelig og interessant tur, eller såkalt ”Preparatory visit”. Nå håper vi å kunne 
skrive søknad til SIU om prosjektmidler på grunnlag av det vi erfarte/ avtalte innen 10. 
februar. Det å tenke entreprenørskap i en internasjonal (Europeisk) sammenheng kan bli 
spennende – det gjenstår å se om SIU/ EU er enige med oss. 
 
Det va godt å kom hem å…. 
 
Kontaktinformasjon/ Hvem vi møtte 
John Armstrong, Project Director    epost: j. armstrong@gyc.ac.uk 
Robin Parkinson, Principal 
Diane Palmer, Assistant Principal 
Roy Hughes, Vice Principal, Ressources 
Julia Howard, Vice Principal, Curriculum 
Anu Babu, Head of School of Innovation and Enterprise  epost: a.babu@gyc.ac.uk 
Kevin Bayes, Head of School for Service Industries  epost: k.bayes@gyc.ac.uk 
Jane Gamble, Head of School for Visual and Performing Arts epost: j.gamble@gyc.ac.uk 
Julie Search Whittaker, Head of School for Care  epost: (j.whittaker@gyc.ac.uk) ??? 
Dan O’Callaghan, Head of School for Construction and Engineering epost: (d.ocallaghan@gyc.ac.uk) ??? 
Nicholas Morgan-Baker, SEN-Champion   epost: n.morgan-baker@gyc.ac.uk 
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